¶ Seccal. sigillū sancte Marie. vt dicitur s̄m in p̄fectione nō diastirion descriptione Weste.

¶ Pistacia. i. s̄m. s̄m cōpositioē. isti fructus feruntur de damasco. s̄m. s̄m. pistacia dicitur: quia habent odorem nardi pistici.

¶ Lingua auis. i. semen frazini & nō est lingua passerina vt quidā crediderunt. supra in alia descriptione de ipsa melius ostēdit.

¶ Eruca semē est herbe que nota est. Dia. de ipsa facit duo ca. vnū de domestica vbi inq̄ eruca multū comesta vētrē stimulat. aliud de eruca agresti femine multi p̄ sinapitūtur. pl. aut eruce in p̄dēdis obfonsio. i. saluamērio in q̄bus carnes & pisces intinguntur tanta saluamērio est vt greci heuzomō a p̄pella merint idem in vno alio loco. tenuis eruce semen optimū egyptiū arthenicē naz piappellauerunt alii tapium alii faurion.

¶ Stinchus est animal satis notū apud Aut. melius quod est in ipso est illud quod inde parte renum.

¶ Bulbus fm cōpositioē est cepe. Defu loco eius habet succi cepe humide. i. bulbi recētus: verum potest dici q̄ omnis radii rotunda vocatur cepe a pud vero. pl. cepe ois radii rotunda similit vocatur bulbus nec p̄ nota factū s̄it proprie bulbus.

¶ Diaprunis. R. prunorū damascenorū viridiorū nūero centū ponant in stānato i tātū aque q̄ bene cooperiantur & bulliāt donec dissolui videant: tūc ab igne deponāt: cūq̄ aliquātulū tepefacta fuerint ab aqua extrahantur: & cribro sup cacumē posito tādiū in ipso cribro manib⁹ fricent q̄ nihil p̄ter osia & cortices ibi remaneat: in illa aqua i qua pruna decocta fuerint ponat. ʒ. ʒ. viola. & iterum bullire permittat. & fiat sirupus cū. ij. li.

zuccari: in quo sirupo li. s. de pulpa prunorum ponat: et ad spissitudinem decoquat incipiente quidem inspissari addat. 3. j. tamarindorum et 3. j. medulle castelle dissoluit et colat cum supra dicta decoctione prunorum: memeto tamen quod in aqua prunorum bulliat. 3. j. r. 5. violarum ut supra dictum est: cum aqua ad spissitudinem decoctionis pervenerit cum spatula, semper agitando, barum specierum pulverem superasperge quod. B. sandali albi et rubri spodium reubarbari cinamomi an. 3. iij. rosa. vio. seminis portulacae. seminis scariole berberis succi liquorie dragagati an. 3. ij. seminis citruli: et est quedam species cucumeris melonis: et cucurbitae mundate an. 5. j. detur in hora diei sine dragredio ad modum castaneae cum aqua frigida: et si laxatius facere volueris ponatur pro qualibet lib. 3. v. ij. dragredium prius quam ab igne deponatur.

¶ Diaprunis autem vel diamares non a prunis diamares dicitur et ipsum potest componere solanum et non solanum et virgum est in usu. Silvester de anglia in ca. de cura artefice fm magistro inquit diaprunis fed non est idem. pruna vero apud diaconides vocantur cicimela dicens quod est arbor quam latini prunam vocant: nota est omnibus cuius fructus locundus est et molliens ventrem: sed cacostomachus est: verum illud quod in libra damasco nascitur est aprior. Petrus de cretensis: prunus est arbor nota: et eius quidem diversitates sunt: quedam est domestica quedam est silvestris et domestice quedam facit pruna alba quedam nigra quedam rubra.

¶ Scariola fm compositio est endivia vel lactuca agrella in aqua apparbitur sirupo de cicoria et ibi de generibus ipsius facta metio. Sic inquit dicitur omni hora diei sine dragredio ad modum castaneae cum aqua frigida hoc est de diapruni non solutio: nam hoc antidotum potest poni cum dragredio: et sine dragredio vt. 3. dicitur est.

¶ Diaprasium. B. prasii mundi viridis. 3. v. 5. dragagati. pinearum mundatarum amigdistiarum. i. fistulorum: carnium: dactylorum ficuum. i. caricarum: passularum an. 3. ij. 5. cinamomi garo filo. nucis musci. macis ligni aloes galage zedoarie zinzibe. spice. i. spice nardi. liquorie. reupdoti. B. macar. storacis calamite mastichis mirre. galba. terebinti. irei. i. ireos si dice retari esset barba arbor seu dragitea minor aristologie rotunde. radices caperis getiane. melanopiperis. i. piperis nigri. anisi. i. iculi aneti. apij seminis macedonici. saxifragie. an. 3. ij. hermodactilorum origani. peucedani. squinanti cardamomi. leucopiperis. i. pipis albi. carni. leuistici yicetofici an. 3. j. 5. r. gr. 5. j. balsami. et pulegij. diptami. costi. piretris. saturegie. basiliconis peonie macropipis. i. pipis logi amomi. petroselinii agrestis. i. ozobi. herbi. an. 3. j. gra. ij. et tertia parte alteri rilobalsami. castelle. corali. rubri. rasure eboris carpopalsami. dauci. cretici. an. 3. j. musci. am-

bre ossis de corde cervi. an. gra. xiiij. mellis quod sufficit. conficiat sic. in lib. iij. mellis distumatum pone prasium viride aliquantulum crastinum et quartam partem pinee recetis cum resina sua et de vino vetustissimo optimo. 3. iiij. et bulliat simul tunc igne usque ad consumptionem caricarum ficuum pinguium bene purgatorum intus et extra et de dactylis eodem modo purgatis et passis sine granulis suis. i. passularum que nota tur alchimes sine arilis. i. sine granis et pistet et amigdale. et pistat. ista omnia bene mundata pistent tantum unum quod per se. et postea ea simul miscantur in mortario. et addat ibi terebentina: et simul pistentur: et cum predicto melle calido in eodem mortario paulatim posito distemperetur. et postea addatur pulvis supradictarum specierum et fiat.

¶ Diaprasium a fm inter. ex compositio est prasium viride: quod ibi. i. aff plus quam de alio. Silvester de anglia in ca. de strictura thoracis. i. pectoris. habet unam aliam descriptionem que eadem est.

¶ Prasium vero viride fm compositio est flos cris: seu viride cris: non autem diaprasium a marubio albo: fed de prasium a prasium viridi quod est flos cris. hoc antidotum non est valde in usu.

¶ Cretoricum. i. antiaromaticum et est quedam planta quam multum iuxta eleobus invenit quare putat sibi cetraria: a pepellas autem ynicetofici co quod cetraria est. cuius radix vsui medicine comperit. sic floren. in li. vii. in. ca. de antreca. sine alio inquit et ex dictis est consolidida minor dicta a quibusdam ynicetofici et a nobis morella. et a quibusdam dicitur herba venti vel herba sancti laurentij: neque id sic. cognovit ipsum.

¶ Diptami. id est pulegij indum apud An. in sebo canina vocat flos terebinthi. Scrapio autem de ipso loquitur in ca. de ougano. Antio. muse inquit. herba diptami a grecis dicitur: arthemideo cretici alij dicitur bulbulos. alij efemeris. alij eleacotora. alij dicitur. alij cululio. itali ruffella rustica. sibe ementipe. alij dicitur. romani libum veneris. nascit autem in insula crete. i. more ita fm in etione An. to. labrum veneris apud romanos est diptami: 3. apud plin. labrum veneris esse imbaria seu ymbilicus veneris.

¶ Diptami gra est herba quam non nascitur in hortis: cuius folia sunt sicut thimo: et quod est recens manducatur. plinius ait thimura vero que sit cunctia hec apud nos hanc vocabuli: et aliud a saturgia dicta in codicentario genere sentur mense februario et.

¶ Petroselinii agrestis fm compositio est sicut addit. circa in istis inquit. petroselinum est. vlex scilicet domestica et silue stre: siluestre dicitur si non cuius in usu medicine comperit.

¶ Diabolianum. B. castorei. opij. iuglami an. 3. iij. castelle stule. 3. ij. r. 3. ij. solij. i. malabari ponit macis loco eius croci thuris masculi an. 3. i. 5. reupdoti. amomi an. 3. j. 5. ij. mirre. 3. j. spice piretris enforbij leucopipis. an. 3. ij. 5. j. peonie stora. calamite. macro. an. 3. j. mellis. q. s.

¶ Diabolianum autem dicitur ab olivano quod ibi ponitur hoc apud nos non est valde in usu ralis in lib. diuisionum capitulo de medicinis stomachi habet unam aliam descriptionem sed non est eadem.

¶ Olibanum autem est thymus masculum. Dia. inquit thymus la chymum est arboris: quod in olivano dicit. quod autem de arabia deferretur caditum. Aliquod vero de india sub iustum. sed vtrumque masculum dicitur: et est tertium ge-

De electuarijs

nus minutū valde et rursus de quo maxime fit. est ergo optimū thūs qđ masculū dicit subalbidū et rotundū et pingue naturaliter leue et fragile qđ ab igne cito accenditur odorē suauem copiose emittens. Macer aut. i. cen. lo. sicut hinc. hoc satis est notum. Salenus in. vj. sim. pli. aut libano. triue. id est thūs.

Diarodū abbatib. R. sandali albi et rubei añ. ʒ. ij. ʒ. dragacati gūmi af. spodiij añ. ʒ. ij. af sari. i. affiare baccare: spice masticijs: cardo momi. croci. xiloloos gariofoli galie muſcate. anisi feniculi cinamomi. succi liquiritie reubarbari. sejs basiliconis berbervis scariole. portulace. malne lactuce papa. albi. semis citoni. citroli. i. citruli. melonis cucumē. et cucur. añ. ʒ. ij. margari. ossis de corde cerui añ. ʒ. ʒ. succari cadi. i. nabati rosari añ. ʒ. j. r. ʒ. ʒ. ʒ. camph. ʒ. vj. musci gra. ij. ʒ. sirupi facti de aqua rosa. q. s.

Diarodon autē dicit a rosso quod recipitur ibi plus qđ de alijs speciebus. abbat. lo dicitur abbat. qñ abbas de curta est cōpositus. i. spappositus. it vna alia descriptio que vocatur diarodon descriptione cōi et ambe sunt in vsu. sed quādo doctor simplr ordinat diarodon abbat. de hoc intelligitur.

Galila muscata est quedā cōfectio que fit in trociscio et eius descriptio. non simpliciter sū diuersos autores. nam xthue in tractatu de trociscis de galila loquitur et ibi ponit qualiter debet ipsa fieri: sed illa nō debet in mstrari in receptis Nicolai. imo debet poni in suis receptis Nicolai composito idem descript. et hec est illa que debet poni in suis receptis.

Diapenidiō. R. penidiarū. ʒ. xvj. ʒ. pinearū et amigdalariū mūdatarū. sejs papaneris albi añ. ʒ. ij. ʒ. cinamomi. gariofoli arab. amidī. succi liquiritie dragaganti gūmi arab. amidī. sejs citruli melonis cucumē. et cucurbite purgatarū añ. ʒ. j. ʒ. camph. tertiā partē vni ʒ. sirupi vj. qđ sufficit. cōficē sic in vna lib. aq bulliāt. vij. violaz donec aq aliquatū infusciat. i. tingat. postea colature addat. i. uocari et bulliāt donec incipiat ispissari. tunc addant pinearū et amigdale seia vna qđ per se bñ cōtusa cū spatula semp mouēdo addant penidiē subtilr puluerizate: et cū liquifacite fuerit illud qđ supnatane grossum cū cassia colādo in mortario iterū bñ terat. deinde camphora ammiscat. ad vltimū puluis supra dictarū specierū cū supradicto sirupo semp agitando in mortario moneat donec incipiat porretur et postea vsui reseruetur.

Diapenidion autē dicit a penidijs que ibi intrāt plus qđ de alijs speciebus hoc antidotum apud nos non est valde in vsu. scias ergo q quādo doctor ordinat diapenidion de hoc intelligitur. quādo sō ordinat penidiōs intelligitur de illis que sūt: ex zaccaro dissoluto i aqua aliquādo sunt et zaccaro dissoluto in decoctione osidei. et tunc illi penidiōs dicuntur penidiōs siliari. et sili debent poni in cōfectione diaphonice de quo supra.

Diacimimū. i. cinamini p diē i aceto infuset

ericcati. ʒ. vj. ʒ. j. cinamomi. gariofoli. añ. ʒ. j. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. ʒ. galage. saturegie calamētī añ. ʒ. ij. ameos leuistici añ. ʒ. j. ʒ. ʒ. r. ʒ. ij. macropipis. ʒ. j. nardi. i. spice nardi nucis muscate anisi añ. ʒ. ij. ʒ. mellis. q. s.

Diacimimū autē dicitur quod ibi plus ponitur de cinamino qđ de alijs speciebus. Siliiber de anglia in cap. de frictura thoracis idē est pctiois habet tres descriptioes: quarum prima est eadem huius: altera dicit diacimimū num sed non est idem. altera dicit diacimimū pctiosum sed non est idem. altera dicit diacimimū pctiosum sed non est idem. hinc in nouo aliam foris in ca. de his que cōstant in stomachum: e ciborum periculis di gestionem. habet vnam aliam descriptionē. sed nō est eadem: in partibus vero nostris sunt et volbus qui faciūt hoc antidotum sū sico. et sunt et holbus qui faciūt sū descriptionē xthue qđ intulit autē diacimimū bonū.